
1/4 

 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 
Odbor vnitřních věcí 

 

 

POZVÁNKA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

která se uskuteční dne 11. května 2021 od 13.00 hod.  

na adrese Dominikánské náměstí 1, Brno v zasedací místnosti „Podkova“ 

v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), k připravovanému zadávacímu 

řízení nadlimitní veřejné zakázky (dále jen „VZ“) s názvem 

„Brněnský metropolitan 2022–2023“, 

a to za podmínek uvedených dále v této pozvánce. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

název: statutární město Brno 
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO: 44992785  

DIČ: CZ44992785 

ID datové schránky: a7kbrrn 

profil zadavatele: https://ezak.brno.cz 

kontaktní osoba: Mgr. Roman Burián, vedoucí Tiskového střediska Magistrátu města Brna, tel.: +420 542 

172 010, mobil: +420 608 894 724, e-mail: burian.roman@brno.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění VZ budou činnosti a služby, které souvisejí s vydáváním periodika územního 

samosprávného celku, konkrétně informačního periodika pro občany statutárního města Brna „Brněnský 

metropolitan“ (dále jen „BM“). Předmět plnění zahrnuje zejména tyto činnosti, které budou prováděny 

dodavatelem u každého čísla BM: 

 grafické a DTP zpracování redakční části, 

 sjednávání, správa, grafické zpracování tiskové inzerce (reklamy) včetně kompletace stran inzertní 

části a včetně obchodní činnosti s tím spojené, 

 kompletace, předtisková příprava a tisk, 

 distribuce a doručení, 

 dodání pdf souboru pro digitální publikování, 

a to zejména za těchto podmínek: 

 Vydavatelem BM ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

bude zadavatel. 

 K uzavření smlouvy by mělo dojít neprodleně po ukončení zadávacího řízení na dodavatele veřejné 

zakázky, nejpozději během prosince 2021. 

 Zahájení realizace VZ je předpokládáno od prosince 2021 (příprava 1. čísla BM dle této VZ, jedná se 

o číslo 1/2022). BM bude na základě VZ vydáván v období leden 2022–prosinec 2023. BM bude 

vycházet měsíčně s výjimkou letních prázdnin, kdy vyjde vždy pouze jedno číslo (rozsahem stejné 

https://ezak.brno.cz/


2/4 

 

jako ostatní čísla). Během kalendářního roku tedy bude vydáno 11 čísel BM, během VZ se celkem 

bude jednat o 22 čísel BM. Harmonogram přípravy, tisku a distribuce BM stanoví zadavatel do pohodě 

s dodavatelem.  

 BM bude vydáván jako celek, který bude složený z redakční části a z inzertní části. Je plánováno, že 

každá z těchto částí bude mít přesně daný rozsah, který stanoví zadavatel v zadávací dokumentaci 

VZ. Tento rozsah bude neměnný (tj. v každém vydávaném čísle stejný). Rozvržení redakčních  

a inzertních stran stanoví zadavatel. 

 Obsah redakční části BM (texty, fotografie, grafiky, piktogramy) bude zajišťovat zadavatel. Obsah 

redakční části bude zcela nezávislý na obsahu inzertní části. 

 Dodavatel bude provádět grafické a DTP zpracování (sazbu) BM výhradně z materiálů (texty, 

fotografie, grafiky, piktogramy) dodaných zadavatelem a výhradně dle layoutu a dle grafického  

a technického manuálu dodaného zadavatelem (v případě inzertní části periodika to znamená, že 

bude zadavatelem stanovena grafická podoba záhlaví a zápatí stran periodika).  

 Dodavatel bude u každého vydávaného čísla BM zajišťovat sjednání, správu, grafické zpracování 

inzerce (reklamy) včetně obchodní činnosti s tím spojené a včetně grafického a DTP zpracování 

inzertní části BM, tedy jednotlivých inzertních stran. Dodavatel bude inkasovat úplatu za zveřejnění 

inzerce (reklamy) v inzertní části každého vydaného čísla BM, a to svým jménem a na svůj účet. Příjem 

z inzerce (reklamy) bude příjmem dodavatele a bude považován za (dílčí) zdroj celkové ceny za 

realizaci každého vydaného čísla BM. Ceny za prodej inzertního (reklamního) prostoru v inzertní části 

BM bude stanovovat dodavatel. 

 Technické parametry tisku budou předmětem předběžné tržní konzultace (viz níže). Finálně budou 

stanoveny zadavatelem v zadávací dokumentaci VZ. Záměr zadavatele je takový, že má být 

zachována přiměřená míra kontinuity s podobou BM v letech 2020–2021, kdy jsou technické 

parametry tisku BM následující: 

o formát: 210 x 285 mm (s tolerancí +- 5 %), 

o barevnost: 4/4 CMYK, 

o papír – obálka: plošná hmotnost (gramáž) minimálně 90 g/m2 – lesklá křída, 

o papír – vnitřní strany: plošná hmotnost (gramáž) minimálně 60 g/m², bělost minimálně 80 C 

(jedná se např. o papír UPM Brite 80 C), 

o vazba: V1 šitá, 

o rozsah (počet stran): 40 stran (jedná se o celkový počet stran včetně obálky), 

o náklad: 210 000 ks. 

 Dodavatel bude zajišťovat bezplatnou neadresnou distribuci (roznášku a doručování) každého 

vydávaného čísla BM dle harmonogramu do občanských (= nefiremních) poštovních schránek  

(= domovní schránky, dodávací schránky domácností) na území města Brna (dále je tato činnost 

označována jen „distribuce“). V období 2020–2021 je smluvně sjednáno, že takto probíhá distribuce 

minimálně 195 400 výtisků. 

 Část nákladu každého čísla BM bude dodavatelem doručována do určené budovy zadavatele na 

území města Brna a část nákladu bude doručována do dvou zadavatelem stanovených objektů 

využívaných společností Dopravní podnik města Brna, a. s. Konkrétní počty stanoví zadavatel.  

(V období 2020–2021 je smluvně sjednáno, že je doručováno do budovy zadavatele celkem 4 000 ks 

každého vydaného čísla BM a celkem 9 600 ks je doručováno do stanovených objektů využívaných 

společností Dopravní podnik města Brna, a. s.) 

Detailní informace o předmětu VZ a o plnění požadovaném po dodavateli budou součástí zadávací 

dokumentace VZ. 

2.2 Druh a režim veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

2.3 Klasifikace veřejné zakázky 

79800000-2 Tiskařské a související služby 

2.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Realizace sazby, DTP zpracování, předtiskové přípravy a tisku není omezena územím statutárního města 

Brna. Místem plnění distribuce veřejné zakázky bude území statutárního města Brna.  



3/4 

 

3. INFORMACE O PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI (dále také jen „PTK“) 

3.1 Vymezení předmětu tržní konzultace 

Zadavatel se s ohledem na charakter předmětu VZ rozhodl pro možnost vést PTK dle § 33 ZZVZ. 

Předmětem PTK je především stanovení technických parametrů tisku BM – formát, barevnost, papír (obálky  

i vnitřních stran), vazba, rozsah (celkový počet stran) včetně rozdělení na redakční a inzertní část, náklad, 

a to s přihlédnutím k záměrům a požadavkům zadavatele, mezi něž patří především: 

 zachování přiměřené kontinuity s výslednou podobou BM vydávaného v letech 2020–2021 včetně 

reprezentativního vzhledu, kvality tisku fotografií a dalších grafických prvků, čitelnosti textů s ohledem 

na převažující cílovou skupinu čtenářů, 

 zajištění dostatečného rozsahu stran pro informování veřejnosti, 

 zajištění přiměřeného prostoru pro zveřejňování inzerce, 

 rychlost sazby, tisku a distribuce a doručení, 

 zajištění bezplatné neadresné distribuce do všech občanských (nefiremních) poštovních schránek 

(domovní schránky, dodávací schránky domácností) na území města Brna, 

 ekonomická výhodnost vydávání BM. 

Zadavatel tímto způsobem (vypsáním PTK) hodlá předcházet možným rizikům, která by se při zadávání VZ  

a jejím následném plnění mohla vyskytnout. 

Zadavatel tím současně ověřuje možnosti nastavení zadávacích podmínek ze strany dodavatelů, a to zejména 

z hlediska vhodnosti a možné odezvy dodavatelů na zamýšlené zadávací podmínky. 

Dodavatelé se budou moci k navrhovaným možnostem vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti 

zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních informací o situaci na trhu tak, aby zadavatel mohl 

optimálně nastavit zadávací podmínky VZ, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil tak optimální soutěž 

zájemců o VZ. 

3.2 Lhůta, způsob a podmínky přihlášení do předběžné tržní konzultace  

S ohledem na aktuální epidemickou situaci je nutná registrace dodavatelů prostřednictvím vyplněné přihlášky 

(viz příloha č. 1), kterou dodavatel zašle do datové schránky zadavatele, a to do termínu 10. května 2021. 

3.3 Průběh předběžné tržní konzultace 

Vzhledem k tomu, že předmětem PTK je mj. diskuse nad definicí vhodného papíru pro tisk BM, bude PTK 

probíhat formou společného jednání zástupců dodavatelů a zástupců zadavatele. 

Z důvodu epidemické situace je možná účast pouze 1 osoby za každého dodavatele. Nutná je ochrana 

dýchacích cest a případná další opatření v souladu s mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR 

platnými v době konání jednání v rámci PTK. 

Před zahájením PTK budou pro potřeby organizace PTK vyžadovány identifikační údaje všech účastníků 

v rozsahu: jméno a příjmení, zastupovaný subjekt (FO/PO), e-mail, telefon a podpis na prezenční listině. 

Z jednání bude pořízen audiozáznam a vyhotoven zápis. 

Z důvodu efektivity průběhu PTK je vhodné, aby každý dodavatel prezentoval na PTK konkrétní ukázky 

tiskovin, které považuje s přihlédnutím k požadavkům zadavatele za vhodné pro realizaci VZ, a to v počtu min. 

5 ks od každé tiskoviny. 

Předpokládaná délka PTK je 2 hodiny. 

PTK bude vedena tak, aby nedošlo k narušení hospodářské soutěže ani zásad zadávání veřejných zakázek 

ve smyslu §6 ZZVZ. 

3.4 Práva zadavatele, ostatní podmínky 

 Podání přihlášky a účast na PTK nejsou zpoplatněny. 

 Zadavatel nehradí dodavatelům žádné náklady, které jim vznikly v souvislosti s podáním přihlášky do 

PTK a s účastí na ní. 



4/4 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

o komunikovat v českém jazyce, 

o požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených a poskytnutých informací, 

o vyhodnotit a využít závěry PTK dle svého uvážení, 

o ukončit PTK bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodu, 

o v případě uskutečnění dalšího kola PTK oslovit pouze ty dodavatele, kteří v rámci 

dosavadního průběhu PTK poskytli relevantní informace pro přípravu zadávacích podmínek. 

V případě potřeby může zadavatel v rámci dalšího kola PTK svolat buď osobní jednání 

s dodavateli, které by proběhlo v některé z budov zadavatele, nebo online jednání, které by 

se uskutečnilo předem včas oznámeným způsobem. 

 Zadavatel uvádí, že pokud zadávací dokumentace v následném zadávacím řízení bude obsahovat 

informace, které jsou výsledkem PTK, zadavatel označí v zadávací dokumentaci tyto informace, 

identifikuje osoby, které se na PTK podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly 

obsahem PTK, a to v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ. 

 

V Brně dne 26. 4. 2021 

 

 

 

 

------------------------------------- 

za statutární město Brno 

Mgr. Jaroslava Slámová,  

vedoucí Odboru vnitřních věcí 

Magistrátu města Brna 

 

 

 

 

 

POČET PŘÍLOH: 01 

Přihláška k účasti na předběžné tržní konzultaci 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

 Profil zadavatele https://ezak.brno.cz 

 CCB, spol. s r. o., Okružní 580/19, 638 00 Brno, IČO: 18825435 

 Magnus Regio s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno, IČO: 28346114 

 SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00 Brno, IČO: 25524291 

 Regionální vydavatelství s.r.o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČO: 27846717 

 Pocket media s.r.o., Jakubské náměstí 644/3, 602 00 Brno, IČO: 04541227 


		2021-04-26T14:29:08+0200
	Mgr. Jaroslava Slámová 1cf7d344916de1090d6bcc6c131b94c5895472a6




